МАРИЙ ЭЛ  РЕСПУБЛИКА
ШЕРНУР МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН  ОЛА ШОТАН ШЕРНУР АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	СЕРНУРСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРНУРСКОГО МУНИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 апреля  2021 года  №  94
Об установлении особого противопожарного режима на территории Городского поселения Сернур
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 30 марта 1999 г.  № 52-ФЗ  «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом от 10.01.2002 г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», правилами благоустройства территории Городского поселения Сернур и в связи с сезонным повышением пожарной опасности Сернурская городская администрация постановляет:
1. Установит с 23 апреля, по  16 мая 2021 года на территории Городского поселения Сернур особый противопожарный режим;
2. На период  установления особого противопожарного режима и введения ограничения гражданам запрещается:
- разведение костров  в лесных массивах на территории поселения;

- выжигание травяной растительности на всей территории поселения;

- разведение костров, сжигание мусора, проведение работ с использованием открытого огня на всей территории  поселения;

3. рекомендовать старостам деревень Юшто-Памаш, Поланур, Исаенки,  старостам улиц п.Сернур, домкомам многоквартирных домов организовать:

- своевременную очистку территории населенного пункта от горючих отходов, мусора, сухой растительности, листвы и других горючих материалов с вывозом на полигон;

- проводить мероприятия по контролю за соблюдением запрета на использование открытого огня, сжигание мусора, пала травы, разведения костров на территории населенного пункта;

-  патрулирование населенного пункта силами населения;

- в целях своевременного обнаружения возгорания организовать круглосуточное дежурство;

- при необходимости привлечь население для локализации очагов возгорания;

-  усилить противопожарную пропаганду и обучение населения мерам пожарной безопасности.

4.   Гражданам, собственникам жилых домов организовать надлежащее состояние придомовой территории в населенных пунктах, принять меры по уборке территории, обеспечить наличие на придомовых участках, где расположены строения емкости с водой, огнетушителей;

5. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций независимо от формы собственности, находящимися  на территории поселения:

- подготовить имеющуюся водовозную технику, спец технику приспособленную для производства земляных работ (бульдозеры, экскаваторы, грейдеры)  для использования в случае пожара;

- принять меры по уборке территории организации и прилегающих территорий, обеспечить наличие емкостей с водой, огнетушителей;

- произвести устройство минерализированных противопожарных полос на территориях граничащих с лесными массивами или оврагами покрытыми сухой растительностью.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Сернурской
городской администрации                                                         Н.И.Лежнин